
5 گفت و گویادداشت گزارشاینفو

 آموزش نقش های آینده 
  به دختر    

دختر به  عنوان همسر و مــادر آینده در جامعه 
حضور پیدا خواهد کرد. به همین دلیل مادر باید 
او را برای این نقش ها آماده کند. مادر با آموزش به 
موقع دختر خود به عنوان اثرگذارترین فرد می تواند 
شیوه زندگی، چگونگی برخورد با دیگران، احترام 
به همسر و همچنین تربیت مناسب فرزندان را به 
او آموزش دهد. دخترانی که در زمینه شوهرداری 
موفق هستند، الگوی خوبی مانند مادر خود دارند 
و برخورد با همسر را از او آموختند. از این رو به 
مادران سفارش شده که وظایف و مسئولیت های 
زنانه را به دختران خود آموزش دهند و اخلاق نیکو 

و رفتار شایسته را در آنان آراسته کنند. 

به دخترتان عزت نفس بدهید      
گی های خلقی و فیزیکی خاصی  هر کدام از ما ویژ
داریم که همیشه نمی توانیم آنها را تغییر دهیم. 
به عنوان یک مادر بهتر است که فرزندتان را آن طور 
گر هم عیب  که هست قبول کنید و کمک کنید ا
و ایــرادی دارد، خصوصی و بدون این که جلوی 
کنید تا او بــاورش را  دیگران مطرح شود، رفعش 
نسبت به شما و جهان اطرافش از دست ندهد. 
پدری  منزل  در  نفسش  به  اعتماد  که  دختری 
مناسب باشد، قطعا می تواند یک همسر خوب 
 ، در آینده نیز باشد، چرا که خودش، اخلاق و رفتار

وزن، ظاهر و چهره  اش را قبول دارد. 

  به فرزندتان
   اهمیت بدهید    

کنار هم بودن و با  هیچ چیزی مانند در 
هم وقت گذراندن نمی تواند موجب شود تا 
بین مادر و دختر صمیمت به وجود بیاید. 
با هم به خرید رفتن، با هم به تفریح رفتن   
یا حتی ساعتی در کنار هم نشستن و صرف 
کیک می تواند به دختر شما  یک چای و 
که برای شما مهم  این احساس را بدهد 
است و شما برایش وقت می گذارید و این 
مسأله می تواند رابطه شما را با دخترتان 

به شکل قابل توجهی بهبود بخشد. 

دخترانی که نقش های شان را به خوبی و هنرمندی ایفا می کنند و اگر از پدر و مادر و سایر اعضای 

خانواده عشق بگیرند، می توانند به خوبی مهر و عشق را بپرورانند و به آنها بازگردانند. در این 

میان اما رابطه مادر و دختری، دنیایی دیگر است و مادران به عنوان نخستین و قوی ترین الگو 

برای دختران شان به حساب می آیند و دخترها آینه تمام نمای مادر خود خواهند بود. پس اگر 

دخترانی تمام عیار می خواهیم باید کمی بیشتر در رفتار خودمان دقت کنیم اما ببینیم نقش 
مادران در تربیت دختران خود چیست: 

ی  یبای مادر      و     دختر دنیای ز
به بهانه میلاد حضرت معصومه)س( و روز دختر، نقش مادران در تربیت دینی دختران را بررســی کرده ایم

    شنونده خوبی باشید    
گاهی وقت ها بچه ها، به خصوص دختر بچه ها تنها انتظاری که از پدر یا مادر خود دارند این است که بنشینند و به حرف های شان 
گر شما این  گوش دهند. در واقع دخترتان نه فقط باید به حرف شما گوش دهد، بلکه شما نیز باید به حرف های شان گوش دهید. ا
گاه باشید که کودکان به سرعت متوجه می شوند که چه زمانی  کار را نکنید، او فکر می کند که توجه نکردن اشکالی ندارد. همچنین آ
والدین آنها واقعا به حرف های شان گوش نمی دهند و این احساس خوشایندی نیست زیرا این، باعث ناتوانی شما می شود. برای 

گوش دادن، کار خود را متوقف کنید تا به او نگاه کنید. تماس چشمی خوبی با یکدیگر داشته باشید تا بتوانید به آنها گوش دهید. 

  عایق فرزندتان را 
  شناسایی کنید    

یک مادر درصورتی که علائق فرزندش را بشناسد 
و  بهترین  در  را  او  می تواند  بپذیرد،  را  آنها  و 
کند.  نیازهای هم  درست ترین مسیر هدایت 
یکدیگر  احترام  فعالیت های  به  و  را دانستن 
گر  گذاشتن، در نوع رابطه خیلی مؤثراست. ا
فرزندتان اهل مطالعه است، او را تشویق کنید 

گاهی با هم کتاب بخوانید یا تلویزیون ببینید. 

آموزش احکام دختران      
مـــادر و دخــتــر بــه علت همجنس بــودن 
بهتر می توانند در مسائل مختلف فقهی 
کــنــنــد. شما  و احــکــامــی بــا هــم صــحــبــت 
مــی تــوانــیــد از طــریــق تــشــویــق و ترغیب 
احــکــام مشترک میان خــود و دخترتان، 
بدون سختگیری و دوستانه به او آموزش 
دهید. بسیاری از احکام بانوان را باید قبل 
از ابتلای به آن به دختران آموزش داد تا در 
صورت روبه رو شدن از نظر شرعی، روحی 

و روانی دچار مشکل نشود. 
ــه مــوقــع خـــود به  ــای ب ــوزش هـ ــا آمـ شــمــا ب
دخترتان می توانید استرس دوران بلوغ را 
در او کمتر کنید تا بدون آسیب جسمی و 

روحی از این دوران عبور کند. 

شناخت نیازهای دختران       
ــادر نمی تواند نیازهای  کــس بهتر از یــک م هیچ 
از دوره  را در سنین مختلف بشناسد؛  دخترش 
کرده تا زمان نوجوانی و بلوغ  که او را بزرگ  کودکی 
شناختیم،  را  نیازها  وقتی  بنابراین  بزرگسالی.  و 
انــتــظــارات و تــوقــعــات را در هــمــان سطح تنظیم 
می کنیم. گام بعدی در رابطه با فرزندان دختر این 
است که از آنها انتظار نداشته باشیم مانند ما رفتار 
که بدانید چطور با دوره  کنند. مسأله این است 
با نوجوانی  اش،  کنید و  کودکی  کودکی  دخترتان 

نوجوانی و در همه سنین، او را درک کنید. 


